

Samverkan kring barn i behov av särskilt stöd (BUS)

Information från Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF)

Juni 2014

Välkomna till BUS-brevet med aktuell information om det regionala utvecklingsarbetet för barn i behov av särskilt stöd från Kommunförbundet Stockholms Län och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen.

BUSSAM

BUSSAM är länets övergripande cheftjänstemannagrupp med representanter från kommunerna och landstingets verksamheter. De leder och följer samverkan kring barn i behov av särskilt stöd. BUS-sekretariatet arbetar, tillsammans med kommunerna och landstinget, med de uppdrag som BUSSAM och politikerna beslutar om.

Mötet 12 juni

BUSSAM träffas 4-5 gånger om året. Den 12 juni var sista mötet före sommaren och då diskuterades:

Stödmaterial vid neuropsykiatriska utredningar

BUSSAM håller på att ta fram ett dokument som ska förtydliga arbetssättet mellan skolan och sjukvården. Syftet är att ge stöd för samverkan utifrån barnets behov. Dokumentet planeras att skickas på remiss till de lokala BUS-grupperna och andra berörda under hösten.

Många läkarintyg tar mycket tid

En stor del av läkarnas arbetstid går till att skriva olika typer av läkarintyg. BUSSAM ska ta fram information om de intyg som efterfrågas av kommunerna. Syftet är att skapa möjlighet för att kritiskt granska behoven av intygen.

Uppföljning av BUS-överenskommelsen

BUSSAM följer årligen upp länets gemensamma BUS-överenskommelse. I år skickades enkäten till varje lokal BUS-grupp med uppmaningen om ett gemensamt svar per lokal BUS-grupp. Det kom 31 svar; varav 17 av svaren var gemensamt från både kommunen och landstinget, 13 av svaren deltog enbart kommunen och i 1 enbart landstinget.

Minnesanteckningarna från BUSSAM publiceras på [KSLs hemsida](#).

Lokala BUS-grupper i hela länet

Det är glädjande att det enligt årets uppföljning av BUS-överenskommelsen finns 31 lokala BUS-grupper i länet med representanter från kommunens och landstingets verksamheter (varav en håller på att bildas). Det omfattar länets samtliga 25 kommuner och 14 stadsdelar. Enligt förra årets uppföljning saknades lokala BUS-grupper i fem kommuner och tre stadsdelar.

Många lokala BUS-överenskommelser

Det är 20 lokala BUS-grupper som anger att de har lokala överenskommelser för samverkan och övriga håller på med arbetet. De lokala överenskommelserna är viktiga för att få en hållbar och fungerande samverkan.

Många vet att det finns mall för SIP för barn

Det var många som svarade att de känner till att det finns en mall för samordnad individuell plan, SIP, för barn. Men en tredjedel svarade "vet ej" på frågan hur SIP-mallen fungerar: Det betyder att många ännu inte har börjat använda den. Sju av svaren innehåller synpunkter på SIP-mallen.

Uppföljningen finns på [KSLs hemsida](#).

Handlingsplan för BUS 2014/2015

BUSSAM har tagit fram en handlingsplan för BUS-arbetet 2014/2015 utifrån uppföljningen av BUS-överenskommelsen. Handlingsplanen innehåller fortsatt stöd till:

- De lokala BUS-gruppernas arbete
- Användandet av SIP
- Avvikelsesrapporteringen i länet
- Förtydligat ansvar vid neuropsykiatriska utredningar
- Brukarmedverkan

Den skickas till kommunerna och inom landstinget då den är helt klar.

PRIO 2014

Samtliga kommuner och Stockholms läns landsting kan ta del de riktade insatserna inom området psykisk ohälsa, de så kallade PRIO-medlen. Vissa grundkrav måste dock vara uppfyllda för att få ta del av medlen. De två dokumenten inom BUS är:

- Uppföljning av länets överenskommelse om BUS, som skedde den 14 mars 2014
- Handlingsplan för BUS 2014/2015 håller på att upprättas utifrån uppföljningen

Brucarorganisationerna kommer att lämna synpunkter på handlingsplanen i augusti. Dessa dokumenteras, enligt Socialstyrelsens krav.

Handlingsplanen och brukarrådets synpunkter skickas till kommunerna då allt är klart. Kommunerna och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen rapporterar in till SKL via deras inmatnings verktyg senast den 1 november.

KSL skickar information till kommunernas kontaktpersoner för PRIO. [Se mer om PRIO hos SKL](#)

Samverkan kring SIP

Information hos SKL

SKL har tagit fram material för att stödja samverkan kring samordnad Individuell plan, SIP. På hemsidan finns webb-utbildningar och dokument för SIP som kan användas av lokala BUS-grupper och verksamheter. Där finns även information om SIP i förskola och skola. Se www.skl.se.

Vägledning för vuxna och äldre

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen och KSL har gemensamt tagit fram en vägledning för SIP för målgruppen vuxna och äldre som delvis kan användas även för samverkan kring barn. Se KSLs hemsida, www.ksl.se

BUS-samverkan i Stockholms stad

Stockholm stad har en särskild samordnare som stödjer samverkan kring SIP och stadsdelarnas lokala BUS-grupper. Arbetet sker i nära samarbete med Hälso- och sjukvårdsförvaltningen. De samfinansierar gemensamma utbildningar där verksamheter från landstinget, skolan och stadsdelen bjuds in. Totalt kommer cirka 1 600 personer att ha deltagit i utbildningen under hösten 2014.

För mer information kontakta Ethel Lingfors; ethel.lingfors@stockholm.se.

Tilläggsuppdrag för lindrig psykisk ohälsa

Psykisk ohälsa är ett vitt begrepp och omfattar allt från mindre till mer omfattande besvär som påverkar ens vardagsliv till allvarigare psykiska sjukdomar. I Stockholms län har vissa vårdcentraler och barn- och ungdomsmedicinska mottagningar sedan våren 2014 ett särskilt uppdrag att ta emot barn och föräldrar till barn som mår psykiskt dåligt, men där bekymren inte vuxit sig alltför stora. Besvär som kan komma till uttryck är både inåtvända problem som oro och nedstämdhet eller kroppsliga symtom, som till exempel huvudvärk och magont.

Följande mottagningar har startat (juni 2014):

Farsta: [Capio vårdcentral Farsta](#)

Gustavsberg: [Gustavsbergs vårdcentral](#)

Nacka,Saltsjö-Boo: [Boo Vårdcentral](#)

Haninge: [Rudans vårdcentral](#)

Haninge: [Vendelsö vårdcentral](#)

Sollentuna: [Sollentuna BUMM, Astrid Lindgrens barnsjukhus](#)

Solna: [Hagalund Frösunda vårdcentral, Solna](#)

Solna/Sundbyberg: [To Care husläkarmottagning Solna/Sundbyberg](#)

Södertälje: [Barnmottagning, Södertälje Sjukhus AB](#)

Upplands Väsby: [Väsby Läkargrupp, Upplands Väsby](#)

Liljeholmen: [Liljeholmen BUMM, Astrid Lindgrens barnsjukhus](#)

Hässelby: [Hässelby vårdcentral](#)

Östermalm: [To Care husläkare/Vårdcentral, Sibyllegatan, Östermalm](#)

Verksamheten är fortfarande under uppbyggnad och ytterligare sju mottagningar har ansökt om uppdraget och kommer att starta under hösten..

Vi i BUS-sekretariatet är

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Eva Bohlin, eva.bohlin@sll.se, tfn 08- 123 13 460

Margareta Cassel, margareta.cassel@sll.se, tfn 08 - 123 13 442

Kommunförbundet Stockholms Län

Karin Jacobsen, karin.jacobsen@ksl.se

tfn 08-615 94 34

Läs mer om BUS på KSLs hemsida: www.ksl.se

Hör gärna av er till oss om ni vill veta mer!